



17 MAR. 2015

1w 168

COMUNE DI NAPOLI
2ª MUNICIPALITA'
AVVOCATA MERCATO MONTECALVARIO
PENDINO PORTO
S.GIUSEPPE
SERVIZIO ATTIVITA' TECNICHE

Proposta di Delibera n. 09 del 13.03.2015

DELIBERAZIONE CONSIGLIO 2ª MUNICIPALITA'

N. 15 del 14.4.15

OGGETTO: Affidamento ai sensi dell'art. 57 comma 5 lettera a) del dlgs 163/06 dei lavori complementari ai lavori per la realizzazione di Percorsi Pedonali Protetti nell'ambito territoriale della II Municipalità Avvocata Montecalvario San Giuseppe Porto Mercato Pendino, per un importo di € 13.436,00 comprensivo di oneri della Sicurezza non soggetti a ribasso, più somme a disposizione per Spese Tecniche, IRAP ed IVA al 22% per un importo complessivo di € 15.224,70

Progetto Approvato con Deliberazione Consiliare della II Municipalità n°64 del 20/12/2013 modificata ed integrata dalla Deliberazione Consiliare della II Municipalità n°55 del 22/12/2014

CUP:B67H1300281004- CIG: 55054400D0

Il giorno 14/4/2015, alle ore 13,35 nell'aula consiliare della II Municipalità sita in Piazza Dante n. 93, si è riunito il Consiglio della II Municipalità;

Assiste, in qualità di Segretario, il Sig. *Francesco Chirico*... *Dott. Francesco Chirico*
Eseguito l'appello, il Segretario dichiara che sono presenti in aula i consiglieri

PRESIDENTEFRANCESCO CHIRICO *P*CONSIGLIERI

AGOVINO GIUSEPPE VALERIO	<i>P</i>	DE STASIO GIUSEPPE RENATO	<i>P</i>
AIELLO GIUSEPPE	<i>A</i>	DE VINCENTIIS GIANLUCA	<i>A</i>
ALLOCCA DOMENICO	<i>A</i>	DELLA RAGIONE NUNZIO	<i>A</i>
ANGRISANO VINCENZO	<i>P</i>	FERRAGINA PAOLO	<i>P</i>
ARIENZO FEDERICO	<i>A</i>	FUSCO MAURIZIO	<i>A</i>
AUFIERO GIUSEPPE	<i>P</i>	GAMBARDELLA MARCO	<i>P</i>
BARBERIO ROBERTO	<i>P</i>	GENTILE CIRO	<i>A</i>
BIANCHI MARIO	<i>P</i>	GIULIANO ROSARIA	<i>A</i>
BRANDOLINI GIUSEPPE	<i>P</i>	LAUDANNO PASQUALE	<i>P</i>
CADAVERO MARCELLO	<i>P</i>	MOTTI GIUSEPPE	<i>A</i>
CASTIELLO SALVATORE	<i>A</i>	PETROLI LUIGI	<i>P</i>
CINQUEGRANA CIRO	<i>A</i>	REGA MARIA LUISA	<i>P</i>
COSENTINO FRANCESCA SAVERIA	<i>A</i>	SALINERI NADA	<i>P</i>
D'AGOSTINO ANTONIO	<i>A</i>	SEPE RITA	<i>P</i>
DE GIACOMO SONIA	<i>P</i>	STAVOLA TOMMASO	<i>P</i>

Nota bene: Per gli assenti viene apposto, a fianco del nominativo, il timbro "ASSENTE"; per i presenti viene apposto, a fianco del nominativo, il timbro "PRESENTE"

Assume la Presidenza: il Presidente dott. Francesco Chirico

Il Presidente constatata la legalità della riunione, invita il Consiglio a trattare l'argomento segnato in oggetto

IL CONSIGLIO DELLA 2^ MUNICIPALITA' SU PROPOSTA DEL PRESIDENTE

Premesso che:

- il Consiglio della Municipalità 2 con Deliberazione Consiliare della 2^ Municipalità n° 64 del 20/12/13 ha disposto quanto segue : approvare, in linea tecnica ed economica, il progetto esecutivo riguardante la realizzazione di Percorsi Pedonali Protetti in vico Tre Regine tratto da via Concezione a Montecalvario a vico Santa Maria delle Grazie a Toledo, vico Pellegrini tratto da via Portamedina a Piazza F. Pignatelli, via San Liborio, via G. Brombeis, via D. Soriano, vico Provvidenza, via Piazza Larga a Mercato, adeguamento con corrimano delle scale Santi Cosma e Damiano per un importo complessivo di € 56.769,31 secondo il seguente quadro economico :

A)	LAVORI			
A1)	Importo complessivo da computo al netto della sicurezza e del costo della manodopera	€	40.480,93	
	Calcolo Incidenza della Manodopera	€	9.024,57	
	Importo complessivo al netto della sicurezza			49.505,50
A2)	Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso	€	1.237,64	
	Totale Lavori A)			50.743,14
	Importo Totale di affidamento	€	50.743,14	50.743,14
B)	SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE			
B.1	IVA al 10% su Totale Lavori e Oneri di Sicurezza	€	5.074,31	
B.2	Spese tecniche Art.92 comma 5 dlgs 163/06 - 0,85 di "A" come di seguito ripartite	€	862,63	
	di cui: a) Oneri tecnici al netto degli oneri riflessi	€	696,80	
di cui	b) Oneri riflessi (23,80% sub voce a)	€	165,84	
B.3)	IRAP 8,50% di rimanente per l'Amministrazione	€	59,23	
	Contributo Autorità di Vigilanza	€	30,00	
B)	Totale Somme a Disposizione	€	6.026,17	
	Totale Generale (A + B)	€		56.769,31

- Con Determina Dirigenziale n° 04 del 30/01/2014 registrata all'Indice Generale al n° 232 del 13/03/2014 è stato, tra l'altro, approvato il bando di gara e prenotata la spesa di € 56.769,31;
- Con Determina Dirigenziale n°26 del 05/08/2014 registrata all'Indice Generale al n° 1119 del 08/08/2014 è stata approvata l'aggiudicazione definitiva dei suddetti lavori alla società GIEMME SAS di Maggiorosa Gianna & C - via Ambra, 33 - 81038 Trentola Ducenta (CE) Partita IVA n° 03238710614 per un importo di € 27.921,10 comprensivo di oneri della Sicurezza non soggetti a ribasso, più somme a disposizione per Spese Tecniche, IRAP ed IVA al 10% per un importo complessivo di € 31.665,07 secondo il quadro economico che segue :

Cd

A1)	Importo complessivo da computo al netto della sicurezza e del costo della manodopera	€	40.480,93	
A2)	Calcolo Incidenza della Manodopera	€	9.024,57	
A3)	Importo Lavori al netto della sicurezza	€		49.505,50
A4)	Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso	€	1.237,64	
	Totale Lavori A)			50.743,14
	Ribasso del 46,10 su A3	€	22822,04	
	Importo al netto del ribasso	€	26.683,46	
	A sommare importi non soggetti a ribasso	€	1.237,64	
	Importo Totale di affidamento	€	27.921,10	
B)	SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE			
B.1	IVA al 10% su Totale Lavori e Oneri di Sicurezza	€	2.792,11	
B.2	Spese tecniche Art.92 comma 5 dlgs 163/06 - 0,85 di "A" come di seguito ripartite	€	862,63	
	di cui: a) Oneri tecnici al netto degli oneri riflessi	€	696,79	
di cui	b) Oneri riflessi (23,80% sub voce a)	€	165,84	
B.3)	IRAP 8,50% di rimanente per l'Amministrazione	€	59,23	
	Contributo Autorità di Vigilanza	€	30,00	
B)	Totale Somme a Disposizione	€	3.743,97	
	Totale Generale (A + B)	€		31.665,07

Visto che :

- le strade del territorio della 2ª Municipalità soffrono di problemi di insicurezza e fruibilità, legati alla mancanza di marciapiedi, obbligando di fatto i pedoni a camminare lungo la carreggiata stradale, allo stesso modo sono presenti zone dove la mancanza di elementi di arredo urbano fa sì che le stesse siano invase da auto, rendendo disagiata l'accesso agli immobili ai residenti;
- le risorse stanziare per l'appalto in corso si sono rivelate esigue in rapporto alle problematiche riscontrate;
- l'art. 57 comma 5 lettera a) - a1) -a2) del Dlgs 163/06 recita " Nei contratti pubblici relativi a lavori e negli appalti pubblici relativi a servizi, la procedura del presente articolo è , inoltre, consentita:
a) per i lavori o i servizi complementari, non compresi nel progetto iniziale né nel contratto iniziale, che, a seguito di una circostanza imprevista, sono divenuti necessari all'esecuzione dell'opera o del servizio oggetto del progetto o del contratto iniziale, purché aggiudicati all'operatore economico che presta tale servizio o esegue tale opera, nel rispetto delle seguenti condizioni: a.1) tali lavori o servizi complementari non possono essere separati, sotto il profilo tecnico o economico, dal contratto iniziale, senza recare gravi inconvenienti alla stazione appaltante, ovvero pur essendo separabili dall'esecuzione del contratto iniziale, sono strettamente necessari al suo perfezionamento; a.2) il valore complessivo stimato dei contratti aggiudicati per lavori o servizi complementari non supera il cinquanta per cento dell'importo del contratto iniziale"

Considerato che :

- è necessario porre in essere ulteriori opere complementari rispetto a quelle previste nell'intervento di manutenzione già in esecuzione;
- detti lavori non possono essere separati sotto il profilo tecnico dal contratto iniziale senza recare gravi inconvenienti alla stazione appaltante;

- per quanto sopra riportato, è necessario implementare le opere previste nel progetto iniziale, secondo il seguente quadro economico :

A)		LAVORI COMPLEMENTARI			
A1)	Importo complessivo da computo al netto della sicurezza	€	24.000,00		
A2)	Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso	€.	500,00		
	Totale Lavori A)	€			24.500,00
	Ribasso del 46,10 su A1	€	11064,00		
	Importo al netto del ribasso	€	12.936,00		
	A sommare importi non soggetti a ribasso	€	500,00		
	Importo Totale di affidamento	€	13.436,00		
B)		SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE			
B.1	IVA al 10% su Totale Lavori e Oneri di Sicurezza	€	1.343,60		
B.2	Spese tecniche Art.92 comma 5 dlgs 163/06 - 0,85 di "A" come di seguito ripartite	€	416,5		
	di cui: a) Oneri tecnici al netto degli oneri riflessi	€	336,43		
di cui	b) Oneri riflessi (23,80% sub voce a)	€	80,07		
B.3)	IRAP 8,50% di rimanente per l'Amministrazione	€	28,60		
	Contributo Autorità di Vigilanza	€	0,00		
B)	Totale Somme a Disposizione	€	1.788,70		
	Totale Generale (A + B)	€			15.224,70

- la spesa complessiva di € 15.224,70 trova copertura sul capitolo di seguito riportato :

ANNUALITÀ'	CAP. SPESA	IMPEGNO	INTERVENTO	CAP. ENTRATA	FINANZIAMENTO	IMPORTO
2011	205205	8379	2.09.01.01	AV 2010	MUTUO	€ 15.224,70

- la ditta GIEMME SAS di Maggiorosa Gianna & C - via Ambra, 33 - 81038 Trentola Ducenta (CE) Partita IVA n° 03238710614 è disponibile ad eseguire i lavori complementari di cui alla presente delibera, con ribasso del 46,10% sull'importo dei lavori e si è resa disponibile a firmare un atto di sottomissione per la prosecuzione dei lavori.
- Il valore complessivo delle nuove opere da eseguirsi non supera il cinquanta per cento dell'importo del contratto iniziale, ai sensi dell'art. 57 comma 5 lettera a2 del dlgs 163/06 e smi;

Visto :

- il quadro economico complessivo dell'appalto secondo il seguente schema :

PP

A)		LAVORI TOTALE			
A1)	Importo complessivo da computo al netto della sicurezza	€	39.619,46		
A2)	Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso	€	1.737,64		
	Totale Lavori A)				41.357,10
	Importo Totale di affidamento	€	41.357,10		
B)		SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE			
B.1	IVA al 10% su Totale Lavori e Oneri di Sicurezza	€	4.135,71		
B.2	Spese tecniche Art.92 comma 5 dlgs 163/06 - 0,85 di "A" come di seguito ripartite	€	1279,13		
	di cui: a) Oneri tecnici al netto degli oneri riflessi	€	1033,23		
di cui	b) Oneri riflessi (23,80% sub voce a)	€	245,91		
B.3)	IRAP 8,50% di rimanente per l'Amministrazione	€	87,82		
	Contributo Autorità di Vigilanza	€	30,00		
B)	Totale Somme a Disposizione	€	5.532,66		
	Totale Generale (A + B)	€			46.889,77

A)		LAVORI APPALTO PRINCIPALE			
A1)	Importo complessivo da computo al netto della sicurezza e del costo della manodopera	€	40.480,93		
A2)	Calcolo Incidenza della Manodopera	€	9.024,57		
A3)	Importo Lavori al netto della sicurezza	€			49.505,50
A4)	Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso	€	1.237,64		
	Totale Lavori A)				50.743,14
	Ribasso del 46,10 su A3	€	22822,04		
	Importo al netto del ribasso	€	26.683,46		
	A sommare importi non soggetti a ribasso	€	1.237,64		
	Importo Totale di affidamento	€	27.921,10		
B)		SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE			
B.1	IVA al 10% su Totale Lavori e Oneri di Sicurezza	€	2.792,11		
B.2	Spese tecniche Art.92 comma 5 dlgs 163/06 - 0,85 di "A" come di seguito ripartite	€	862,63		
	di cui: a) Oneri tecnici al netto degli oneri riflessi	€	696,79		
di cui	b) Oneri riflessi (23,80% sub voce a)	€	165,84		
B.3)	IRAP 8,50% di rimanente per l'Amministrazione	€	59,23		
	Contributo Autorità di Vigilanza	€	30,00		
B)	Totale Somme a Disposizione	€	3.743,97		
	Totale Generale (A + B)	€			31.665,07

A)		LAVORI COMPLEMENTARI			
A1)	Importo complessivo da computo al netto della sicurezza	€	24.000,00		
A2)	Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso	€	500,00		
	Totale Lavori A)	€			24.500,00
	Ribasso del 46,10 su A1	€	11064,00		
	Importo al netto del ribasso	€	12.936,00		
	A sommare importi non soggetti a ribasso	€	500,00		
	Importo Totale di affidamento	€	13.436,00		
B)		SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE			
B.1	IVA al 10% su Totale Lavori e Oneri di Sicurezza	€	1.343,60		
B.2	Spese tecniche Art.92 comma 5 dlgs 163/06 - 0,85 di "A" come di seguito ripartite	€	416,5		
	di cui: a) Oneri tecnici al netto degli oneri riflessi	€	336,43		
di cui	b) Oneri riflessi (23,80% sub voce a)	€	80,07		
B.3)	IRAP 8,50% di rimanente per l'Amministrazione	€	28,60		
	Contributo Autorità di Vigilanza	€	0,00		
B)	Totale Somme a Disposizione	€	1.788,70		
	Totale Generale (A + B)	€			15.224,70

Visto

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni;
- Tenuto conto che la spesa di cui si dispone l'impegno rientra nella previsione di cui all'art.191 comma 5 del dlgs 267/2000;
- il D.Lgs 12 aprile 2006, n. 163 e successive modificazioni ed integrazioni;
- L'esito positivo dell'istruttoria sul procedimento amministrativo, reso dal RUP ai sensi degli artt. 5 e 6 della Legge 241/90 e smi;
- la comunicazione del RUP ai sensi dell'art. 6 del DPR 62/2013 e come sancito dall'art.7 del Codice di comportamento adottato dall'Ente con Deliberazione n°254 del 24 aprile 2014;
- l'avvenuto accertamento del disposto dell'art. 53 c..16 ter del Dlgs 165/2001 così come introdotto dall'art.1, comma 42, legge 190/2012 e recepito dall'art.17 comma 5 del Codice di comportamento adottato dall'Ente, nonché ai sensi del punto 5.1.8 del Piano Triennale di Prevenzione alla Corruzione adottato dall'Ente;

La parte narrativa, i fatti, gli atti citati, le dichiarazioni ivi comprese sono vere e fondate. Le stesse sono sottoscritte dal Dirigente del Servizio, nella sua propria qualità

Il Dirigente del S.A.T

Arch. Claudio Piccirillo

frede
DELIBERA

All'unanimità

Per i motivi espressi in premessa, che si intendono integralmente riportati in questa parte dispositiva:

1. **Approvare** ai sensi dell'art. 57 comma 5 lettera a) del dlgs 163/06 i lavori complementari ai lavori per la realizzazione di Percorsi Pedonali Protetti nell'ambito territoriale della II Municipalità Avvocata Montecalvario San Giuseppe Porto Mercato Pendino, per un importo di € 13.436,00 comprensivo di oneri della Sicurezza non soggetti a ribasso, più somme a disposizione per Spese Tecniche, IRAP ed IVA al 22% per un importo complessivo di € 15.224,70 secondo il seguente quadro economico :

A)	LAVORI COMPLEMENTARI			
A1)	Importo complessivo da computo al netto della sicurezza	€	24.000,00	
A2)	Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso	€	500,00	
	Totale Lavori A)	€		24.500,00
	Ribasso del 46,10 su A1	€	11064,00	
	Importo al netto del ribasso	€	12.936,00	
	A sommare importi non soggetti a ribasso	€	500,00	
	Importo Totale di affidamento	€	13.436,00	
B)	SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE			
B.1	IVA al 10% su Totale Lavori e Oneri di Sicurezza	€	1.343,60	
B.2	Spese tecniche Art.92 comma 5 dlgs 163/06 - 0,85 di "A" come di seguito ripartite	€	416,5	
	di cui: a) Oneri tecnici al netto degli oneri riflessi	€	336,43	
di cui	b) Oneri riflessi (23,80% sub voce a)	€	80,07	
B.3)	IRAP 8,50% di rimanente per l'Amministrazione	€	28,60	
	Contributo Autorità di Vigilanza	€	0,00	
B)	Totale Somme a Disposizione	€	1.788,70	
	Totale Generale (A + B)	€		15.224,70

2. la spesa complessiva di € 15.224,70 trova copertura sul capitolo di seguito riportato :

ANNUALITÀ'	CAP. SPESA	IMPEGNO	INTERVENTO	CAP. ENTRATA	FINANZIAMENTO	IMPORTO
2011	205205	8379	2.09.01.01	AV 2010	MUTUO	€ 15.224,70

3. Approvare il quadro economico complessivo dell'appalto secondo il seguente schema:

A) LAVORI APPALTO PRINCIPALE				
A1)	Importo complessivo da computo al netto della sicurezza e del costo della manodopera	€	40.480,93	
A2)	Calcolo Incidenza della Manodopera	€	9.024,57	
A3)	Importo Lavori al netto della sicurezza	€		49.505,50
A4)	Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso	€	1.237,64	
	Totale Lavori A)			50.743,14
	Ribasso del 46,10 su A3	€	22822,04	
	Importo al netto del ribasso	€	26.683,46	
	A sommare importi non soggetti a ribasso	€	1.237,64	
	Importo Totale di affidamento	€	27.921,10	
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE				
B.1	IVA al 10% su Totale Lavori e Oneri di Sicurezza	€	2.792,11	
B.2	Spese tecniche Art.92 comma 5 dlgs 163/06 - 0,85 di "A" come di seguito ripartite	€	862,63	
	di cui: a) Oneri tecnici al netto degli oneri riflessi	€	696,79	
di cui	b) Oneri riflessi (23,80% sub voce a)	€	165,84	
B.3)	IRAP 8,50% di rimanente per l'Amministrazione	€	59,23	
	Contributo Autorità di Vigilanza	€	30,00	
B)	Totale Somme a Disposizione	€	3.743,97	
	Totale Generale (A + B)	€		31.665,07

A) LAVORI COMPLEMENTARI				
A1)	Importo complessivo da computo al netto della sicurezza	€	24.000,00	
A2)	Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso	€	500,00	
	Totale Lavori A)	€		24.500,00
	Ribasso del 46,10 su A1	€	11064,00	
	Importo al netto del ribasso	€	12.936,00	
	A sommare importi non soggetti a ribasso	€	500,00	
	Importo Totale di affidamento	€	13.436,00	
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE				
B.1	IVA al 10% su Totale Lavori e Oneri di Sicurezza	€	1.343,60	
B.2	Spese tecniche Art.92 comma 5 dlgs 163/06 - 0,85 di "A" come di seguito ripartite	€	416,5	
	di cui: a) Oneri tecnici al netto degli oneri riflessi	€	336,43	
di cui	b) Oneri riflessi (23,80% sub voce a)	€	80,07	
B.3)	IRAP 8,50% di rimanente per l'Amministrazione	€	28,60	
	Contributo Autorità di Vigilanza	€	0,00	
B)	Totale Somme a Disposizione	€	1.788,70	
	Totale Generale (A + B)	€		15.224,70

Handwritten signature or mark.

A)		LAVORI TOTALE			
A1)	Importo complessivo da computo al netto della sicurezza	€	39.619,46		
A2)	Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso	€	1.737,64		
	Totale Lavori A)				41.357,10
	Importo Totale di affidamento	€	41.357,10		
B)		SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE			
B.1	IVA al 10% su Totale Lavori e Oneri di Sicurezza	€	4.135,71		
B.2	Spese tecniche Art.92 comma 5 dlgs 163/06 - 0,85 di "A" come di seguito ripartite	€	1279,13		
	di cui: a) Oneri tecnici al netto degli oneri riflessi	€	1033,23		
di cui	b) Oneri riflessi (23,80% sub voce a)	€	245,91		
B.3)	IRAP 8,50% di rimanente per l'Amministrazione	€	87,82		
	Contributo Autorità di Vigilanza	€	30,00		
B)	Totale Somme a Disposizione	€	5.532,66		
	Totale Generale (A + B)	€			46.889,77

4. Approvare l'affidamento dei predetti lavori alla ditta GIEMME SAS di Maggiorosa Gianna & C - via Ambra, 33 - 81038 Trentola Ducenta (CE) Partita IVA n° 03238710614;
5. Approvare l'atto di sottomissione controfirmato dalla Sig.ra Maggiorosa Gianna, nata a Napoli il 08/04/1987, quale socio accomandatario GIEMME SAS di Maggiorosa Gianna & C - via Ambra, 33 - 81038 Trentola Ducenta (CE) Partita IVA n° 03238710614, con il quale l'impresa accetta di eseguire i lavori complementari agli stessi patti e condizioni di cui al contratto reo.84686 del 22/09/2014;
6. Disporre il trasferimento della somma di € 445,10 per oneri di Direzione Lavori ai sensi dell'Art.92 comma 5 del Dlgs 163/06 e smi, comprensiva degli oneri riflessi e IRAP, dal capitolo 205205 annualità 2011 sul capitolo di entrata 3298/22 bilancio 2015 per la costituzione del fondo e alla conseguente imputazione sul capitolo di spesa 36024/22 bilancio 2015;
7. Stabilire che ricorrono le condizioni per la corresponsione dei compensi incentivanti come previsto dalla legge 183/2010 a favore del personale dipendente e che gli stessi saranno corrisposti nei limiti previsti dal vigente regolamento approvato con delibera di Giunta Comunale n°375/08;
8. Stabilire che il pagamento sarà subordinato al rispetto delle "nuove regole" stabilite dall'Amministrazione (Programma 100) e al risultato dei controlli di cui all'art. 38 del D. Lgs n. 163/2006;
9. Dare atto che la spesa di cui si dispone rientra nella previsione dell'art. 191 comma 5 del D.Lgs 267/2000;
10. Dare atto che non vi è conflitto di interessi di cui all'art. 6 bis della L. 241/90 e l'art. 6 del DPR 62/2013, recante Codice di comportamento dei dipendenti pubblici che impongono un dovere di astensione in ipotesi di situazioni di conflitto di interesse, nonché di segnalazione in ipotesi di conflitto di interesse anche potenziale, così come, peraltro, poi sancito anche dall'art. 7 del Codice di comportamento adottato dall'ente con deliberazione di G.C. n. 254 del 24/04/2014;

R

Si allegano-quale parte integrante del presente atto - i seguenti documenti, composti, complessivamente, da n. 29 pagine, progressivamente numerate:

- 27 - Delibera di Consiglio n°64 del 20/12/2013;
- Delibera di Consiglio n°55 del 22/12/2014;
- Determina Dirigenziale n°26 del 05/08/2014;
- Atto di sottomissione;
- Computo Metrico;

Il Dirigente S.A.T.
Arch. Claudio Piccirillo

Visto :
Il Direttore della Municipalità 2
Dott.ssa Anna Aiello

Il Presidente della Municipalità
Dott. Francesco Chirico

A votazione separata, stante l'urgenza, il Consiglio, della Municipalità 2 dichiara la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 48 del Regolamento delle Municipalità.

Il Presidente

Il Segretario



COMUNE DI NAPOLI

COMUNE DI NAPOLI
2^ MUNICIPALITA'
AVVOCATA MERCATO MONTECALVARIO
PENDINO PORTO
S.GIUSEPPE
SERVIZIO ATTIVITA' TECNICHE

Proposta di Delibera n. 09 del 13.03.2015

DELIBERAZIONE CONSIGLIO 2^ MUNICIPALITA'

N. 15 del 14.4.15

OGGETTO: Affidamento ai sensi dell'art. 57 comma 5 lettera a) del dlgs 163/06 dei lavori complementari ai lavori per la realizzazione di Percorsi Pedonali Protetti nell'ambito territoriale della II Municipalità Avvocata Montecalvario San Giuseppe Porto Mercato Pendino, per un importo di € 13.436,00 comprensivo di oneri della Sicurezza non soggetti a ribasso, più somme a disposizione per Spese Tecniche, IRAP ed IVA al 22% per un importo complessivo di € 15.224,70

Progetto Approvato con Deliberazione Consiliare della II Municipalità n°64 del 20/12/2013 modificata ed integrata dalla Deliberazione Consiliare della II Municipalità n°55 del 22/12/2014

CUP:B67H1300281004- CIG: 55054400D0

Il Dirigente del SAT della II Municipalità esprime, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 e dell'art.47 del Regolamento delle Municipalità, il seguente parere di regolarità tecnica in ordine alla suddetta proposta:

favorevole

Il Dirigente SAT

Arch. Claudio Piccinillo

17 MAR. 2015

Addi

17/3

Pervenuta in Ragioneria Generale il Prot.....

Il Dirigente del Servizio di Ragioneria, esprime, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D. Lgs. 267/2000 e dell'art.47 del Regolamento delle Municipalità, il seguente parere di regolarità contabile in ordine alla suddetta proposta:

Tedi parere allegato

Addi.....

IL RAGIONIERE GENERALE

ATTESTATO DI COPERTURA FINANZIARIA ED IMPEGNO CONTABILE

La somma di L.....viene prelevata dal Titolo.....Sez.....
Rubrica.....Cap.....() del Bilancio 200....., che presenta
la seguente disponibilità:

Dotazione	<i>Prog. 2736/2015</i>	<i>19/3/2015</i>
	<i>P.N. 8782/2011</i>	<i>L.....</i>
Impegno precedente	L.....	
Impegno presente	L.....	L.....
Disponibile		L.....

Ai sensi e per quanto disposto dall'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, si attesta la copertura finanziaria della spesa di cui alla suddetta proposta.

Addi.....

IL RAGIONIERE GENERALE